R E Q U E R I M E N T O  Nº. 384
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua João Morato da Conceição é uma via com intensa movimentação de veículos e pedestres, especialmente em frente à Igreja “Nossa Senhora Menina”.

Muitos motoristas trafegam pela via em alta velocidade, tal situação é extremamente perigosa e coloca em risco a vida de pedestres e frequentadores da igreja, principalmente de idosos e crianças, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar redutor de velocidade na forma de uma faixa de pedestres elevada, na Rua João Morato da Conceição em frente a entrada da Igreja “Nossa Senhora Menina”, na Vila Maria, visando disciplinar o trânsito e facilitar a travessia de pedestres, zelando pela segurança de todos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/dvm